

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA



D.O.

Poderes
Executivo e
Legislativo

ANO XIV - Nº 1676 - TERÇA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2023 - Distribuição gratuita



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Prefeito FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS	Vice-prefeito RALISTON SOUZA
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO	
Procuradoria Geral JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA	Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano FAGNER AZEREDO DA SILVA
Chefia de Gabinete FRANCILEA AZEREDO DA SILVA	Secretaria de Saúde SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretaria de Governo e Relações Institucionais JAIRO GUIMARÃES BATISTA	Secretaria de Transporte GUSTAVO ALVES RAMOS
Secretaria de Administração ERBSON GOMES PIRES	Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio MÁRCIO BARRETO CALIXTO
Secretaria de Agricultura e Abastecimento ENALDO VIEIRA BARRETO	Secretaria de Meio Ambiente LUCIANA LANDIM SOFFIATI
Secretaria de Controle Interno FABIANO PESSANHA RANGEL	Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo LUIZ GONZAGA DA SILVA
Secretaria de Educação e Cultura ROBSON SANTANA DA SILVA	Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO
Secretaria de Esporte e Lazer DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES	Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI) JÚLIA TEIXEIRA GOMES
Secretaria de Fazenda JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU	Secretaria de Pesca ALCEMIR GOMES DE SOUZA
Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil EDSON ALVES DE BRITO	



Atos da Chefe do Executivo

DECRETO MUNICIPAL Nº 319 DE 23 DE MAIO DE 2023.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO AUTORIZADO NA LEI MUNICIPAL N.º 795/2022 NO VALOR DE R\$ 625.000,00
CONSIDERANDO a autorização concedida pelos artigos 4º e 5º da Lei Municipal nº 795/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipalidade;
CONSIDERANDO a finalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município;
Art. 1º - Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do corrente exercício, no valor de R\$ 625.000,00 (seiscentos e vinte e cinco mil reais), adicionando recursos no orçamento do município, especificado no Anexo I.
Art. 2º - Fica anulada a importância de R\$ 625.000,00 (seiscentos e vinte e cinco mil reais), para reforçar a dotação dos recursos disponíveis ao atendimento do presente crédito suplementar do artigo anterior, das dotações orçamentárias discriminadas no Quadro de Remanejamento por anulação, especificado no Anexo II.

Art. 3º - O recurso necessário do presente Crédito Suplementar (art. 2º) correrá por anulação da dotação orçamentária, de acordo com o art. 43, § 1º, inciso III, da Lei n.º 4.320/64, de 17 de março de 1964.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, em todos os seus termos, revogando as disposições em contrário.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 23 de maio de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

ANEXO: I

Suplementação (+)625.000,00

FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
1061	04.122.0007.2015.2015	3.3.90.14.00	002 001	5.000,00

FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
164	12.361.0032.1030.1030	3.3.90.39.00	002 003	100.000,00
FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
1058	12.361.0032.1030.1030	3.3.90.30.00	004 004	350.000,00
FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
181	12.361.0059.2073.2073	3.3.90.30.00	004 004	150.000,00
FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
313	13.122.0062.2088.2088	3.3.90.39.00	002 001	10.000,00
FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
1059	13.122.0062.2088.2088	3.3.90.14.00	002 001	5.000,00
FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
1060	13.122.0062.2088.2088	3.3.90.30.00	002 001	5.000,00

ANEXO: II

Anulação:

FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
119	04.122.0007.2015.2015	3.3.90.30.00	002 001	-5.000,00
FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
155	12.361.0031.2063.2063	4.4.90.52.00	002 003	-100.000,00
FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
311	13.122.0062.2088.2088	3.3.90.36.00	002 001	-10.000,00
FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
314	13.122.0062.2088.2088	4.4.90.51.00	002 001	-10.000,00
FICHA	PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE	VALOR
				-500.000,00

1032	12.361.0031.2063.2063	3.3.90.39.00	004 004	
------	-----------------------	--------------	---------	--

Anulação (-)-625.000,00

Atos - Secretaria de Fazenda

EXTRATO DE EMPENHO	EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 749/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0090/2022 PROC. ADM. Nº 3911/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EMPRESA: CASTRO E VIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA – ME CNPJ: 24.921.497/0001-49 VALOR: R\$ 70.847,00 (setenta mil, oitocentos e quarenta e sete reais)	EMPENHO Nº 748/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0026/2022 PROC. ADM. Nº 1193/2023 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA EM GARRAFOES DE 20 LITROS EMPRESA: MASTER SOLUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 45.002.173/0001-87 VALOR: R\$ 32.450,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)
São Francisco de Itabapoana, 23 de maio de 2023.	São Francisco de Itabapoana, 23 de maio de 2023.
FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS Prefeita Municipal	FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS Prefeita Municipal

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO	EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE: Concorrência Pública NÚMERO: 003/2014 PROC.ADM. Nº 3133/2014 ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento. OBJETO: Prorrogação de prazo contratual para obra de revitalização da orla da praia de Santa Clara-SF/RJ. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA AVENIDA LTDA. CNPJ: 30.399.307/0001-78 PRORROGADO O PRAZO: 04/04/2023 a 30/10/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1, Inciso II, da lei 8.666/93.	CONTRATO Nº 046/2023 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2023 PROC. ADM. Nº 212/2023 OBJETO: contratação de serviço de desinsetização contra baratas, formigas, cupim e desratização nos pontos de passagem e proliferação de roedores das Unidades escolares. EMPRESA: EPRB Cabral e Gonçalves Ltda-Me. VALOR: R\$ 32.250,00 (Trinta e dois mil e duzentos e cinquenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993. PRAZO: 12 (doze) meses.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 03 de abril de 2023.	São Francisco de Itabapoana, 22 de maio de 2023.
FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS PREFEITA	FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS Prefeita Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: Convite.
Nº: 005/2023
PROC. ADM. Nº: 1157/2023
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo para atender as necessidades dos cursos de Geração, Trabalho e Renda (GTR) do Fundo Municipal de Assistência Social.

EMPRESA VENCEDORA: PK COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 27.338.381/0001-70
VALOR: R\$ 30.675,00 (trinta mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

EMPRESA VENCEDORA: N F V M COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 31.690.504/0001-04
VALOR: R\$ 36.768,40 (trinta e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, III, da lei 8666/93.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 23 de maio de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL, o Sr. FAGNER AZEREDO DA SILVA, no uso das atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no o Pregão Presencial nº. 05/2023, processo administrativo n.º 1193/2023, cujo objeto é Aquisição de materiais de consumo diversos para atender as necessidades do Projeto Padaria Escola desta Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Humano, à empresa:

MASTER SOLUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 45.002.173/0001-87

Perfazendo o valor total de R\$ 71.841,85 (setenta e um mil, oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos).

Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 71.841,85 (setenta e um mil, oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos).

PUBLIQUE-SE.

São Francisco de Itabapoana-RJ, 23 de maio de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 023/2023**, processo administrativo nº 2442/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

XAMAXE SERVICOS LTDA - CNPJ: 17.232.835/0001-70					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	baqueta de madeira com ponta de nylon para quinton marca: c ibanez	PAR	2	99,00	198,00
2	baqueta para bumbo de borracha e alça marca: liverpool	PAR	100	64,00	6.400,00
3	baqueta para caixa americana marca: liverpool	PAR	10	41,00	410,00
4	baqueta para tarol marca: liverpool	PAR	60	24,00	1.440,00
5	batuta de lira marca: liverpool	UND	60	49,00	2.940,00
6	cabo conector entrada p10 e saída p10, emborrachado com pvc 70º, formação tipo “coaxial”, capa externa (7mm – reforçada); isolamento, blindagem (trançada + semicondutor), dielétrico, condutor interno; malha de cobre trançada; ofhc (cobre livre de oxigênio): 99,9%; bitola (veia interna):0,76mm²; sem solda (cct – clear connect technology/encapsulados); resistência mecânica: 8,00 marca: santo angelo	UND	5	246,00	1.230,00
7	caixa americana nº14 com suporte e baquetas completa marca: adah	UND	4	8.600,00	34.400,00
8	capa almofadada para contrabaixo marca: 4music	UND	2	341,00	682,00
9	capa almofadada para guitarra marca: bell	UND	2	464,00	928,00
10	capa almofadada para violão modelo folk marca: avs	UND	2	490,00	980,00
11	contrabaixo de 5 cordas, corpo basswood, captação humbucker equalização passiva 2 volumes/ 2 tones marca: waldman	UND	2	2.070,00	4.140,00
12	correia para prato marca: krest	PAR	10	58,00	580,00
13	cubo de contrabaixo, potência de 80w, voltagem 120/220v marca: e. sound	UND	2	3.140,00	6.280,00
14	escaleta pianica melódica com 32 teclas, com mangueira bocal e hard case para armazenamento, linha profissional marca: melody	UND	20	262,00	5.240,00
15	estante de hit-hat marca: klass	UND	2	499,00	998,00
16	estante de prato marca: visão musical	UND	2	389,00	778,00
17	esteira para caixa americana nº 14 marca: luen	UND	10	68,00	680,00
18	esticador de esteira para caixa americana marca: luen	UND	5	121,00	605,00
19	fita para fixar esteira na caixa americanamarca: spanking	UND	10	92,00	920,00
20	guitarra feita em tília, com 6 cordas e 22 trastes, ponte de tremolo, inclui 3 microfones simples, controles de	UND	1	1.645,00	1.645,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	chave seletora de captadores, tone e volume, alavanca incluída. marca: tagima				
21	kit de 3 peles para tons e caixa de bateria npsm (10,12,14) com filme duplo, pele npom porosa de 14 para caixa marca: rmv	UND	2	880,00	1.760,00
22	liras rainhas 25 teclas profissional – completa com colete e baquetas. marca: arwel	UND	6	3.900,00	23.400,00
23	pedal de bumbo para bateria com tração de corrente dupla marca: xpro	UND	2	640,00	1.280,00
24	pedal para teclado marca: núcleo musical	UND	2	290,00	580,00
25	peles de bumbo nº 20 marca: gope	UND	50	93,00	4.650,00
26	peles de bumbo nº 22 marca: gope	UND	50	115,00	5.750,00
27	peles para quinteto batida nº 10 marca: luen	UND	30	68,00	2.040,00
28	peles para quinteto batida nº 6 marca: gope	UND	30	19,00	570,00
29	peles para quinteto batida nº 8 marca: remo	UND	30	78,00	2.340,00
30	peles para tarol batida nº 12 marca: gope	UND	50	37,50	1.875,00
31	peles para tarol batida nº 14 marca: gope	UND	50	65,30	3.265,00
32	peles para tarol resposta nº 12 marca: gope	UND	50	33,00	1.650,00
33	peles para tarol resposta nº 14 marca: gope	UND	50	47,00	2.350,00
34	prato nº 14” banda marca: Orion	UND	5	1.300,00	6.500,00
35	talabarte para lira “correia” marca: liverpool	UND	62	98,00	6.076,00
36	teclado sintetizador de 61 teclas, teclas sensíveis, multi efeitos marca: roland	UND	1	10.990,00	10.990,00
37	trombone de pisto em si bemol marca: kwind	UND	1	2.880,00	2.880,00
38	trompete em sib: acabamento (finish): laqueado; botões: perolizados; anel fixo: na terceira pompa; calibre (ml): ø 11,70 mm; campana: ø 124 mm; encaixes: alpaca; sistema : curva da terceira pompa removível; válvulas: em aço inoxidável; recursos: gatilho 1ª e 3ª pompa; estojo (case): extra luxo; ref. tr504, linha profissional. marca: eagle	UND	1	4.290,00	4.290,00
39	violão para destro modelo folk de 6 cordas de aço, corpo de sapele, braço em nato, pré-amplificador se60 marca: giannini	UND	1	1.890,00	1.890,00
40	violino 4/4 tampo em spruce, faixa e fundo em maple marca: voga	UND	2	999,00	1.998,00
41	violino 4/4, tampo em spruce, lateral, fundo e braço de maple, completo marca: vivace	UND	2	920,00	1.840,00
Total do Proponente R\$ 159.448,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 22 de maio de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO
VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA Presidente	JOÃO ELENO BARRETO DE JESUS
RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS Vice-presidente	JOSÉ ROBERTO MARQUES BARRETO
JOSÉ RENATO DOS SANTOS Primeiro Secretário	LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS
FAUAZI RIBEIRO CHERENE Segundo Secretário	MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO
AROLD DO LEANDRO DA SILVA	MILSON DE FREITAS MOTA
EDIMAR MACEDO CORDEIRO	RALPH NASCIMENTO MATA
	YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA

PRESERVE
A NATUREZA



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 030/2023**, processo administrativo nº 155/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

BP NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ nº 40.394.490/0001-72				
Item	Descrição	Quant	V.unit	V. Total
1	Pasta couche gramatura 250 com bolsa colada, impressão colorida em apenas um lado medindo 450x320 ml. Cartaz couche com gramatura 150 com impressão em apenas um lado, medindo 400x600ml Marca: Wizartes	2000	2,76	5.520,00
2	Cartaz couche com gramatura 150 com impressão em apenas um lado, medindo 400x600ml Marca: Wizartes	2000	3,15	6.300,00
3	Cartões de visita papel couche com gramatura 250 com impressão colorida frente e verso, verniz UV total na frente medindo 90x50ml Marca: Wizartes	5000	0,06	300,00
4	Folder em papel couche com gramatura 150, com impressão colorida frente e verso medindo 300x150ml com 3 dobras Marca: Wizartes	5000	0,45	2.250,00
5	Filipetas em papel couche com gramatura 150, com impressão colorida frente e verso, verniz total, medindo 100x200 ml Marca: Wizartes	10000	0,09	900,00
Total Geral R\$ 15.270,00				

São Francisco de Itabapoana-RJ, 22 de maio de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 031/2023**, processo administrativo nº 160/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

XAMAXE SERVICOS LTDA - CNPJ: 17.232.835/0001-70					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU ARO 16 Nº 11L- 16SL 12 LONAS Marca: Speedmax	UND	6	534,00	3.204,00
6	PNEUS 6.00-16 6 LONAS Marca: BKT	UND	16	373,00	5.968,00
8	PNEUS 18-4-34 10 LONAS Marca: Superguider	UND	16	3.120,00	49.920,00
12	PNEU ARO 14 175/70 Marca: Xbri	UND	16	265,00	4.240,00
Total do Proponente R\$ 63.332,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 22 de maio de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 031/2023, processo administrativo nº 160/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

F.C.S COMERCIO EM GERAL & SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.414.462/0001-81					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	PNEU 10.00 R 20 RADIAL 18 LONAS COM CAMARA Marca: LOADMAXX	UND	36	1.370,00	49.320,00
Total do Proponente R\$ 49.320,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 22 de maio de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 031/2023**, processo administrativo nº 160/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

AURORA E-COMMERCE LTDA - CNPJ: 44.545.120/0001-40					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	PNEU Nº 19.5L-24 16 LONAS Marca: TOT TYRE	UND	6	1.950,00	11.700,00
4	PNEU Nº 14.000-24 16 LONAS SEM CAMARA Marca: ALWAYSRUN	UND	36	1.890,00	68.040,00
5	PNEUS 165-60 ARO 13 Marca: SAILUN	UND	8	235,00	1.880,00
7	CAMARA DE AR 6.00-16 6 LONAS Marca: JABUTI	UND	16	48,00	768,00
9	CAMARA DE AR Nº 18-4-34 Marca: JABUTI	UND	16	285,00	4.560,00
10	PNEUS 14-9-24 08 LONAS Marca: TOT TYRE	UND	16	1.340,00	21.440,00
11	CAMARA DE AR Nº 14-9-24 Marca: JABUTI	UND	16	135,00	2.160,00
Total do Proponente R\$ 110.548,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 22 de maio de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL